
Ježíši,
na obrázku vidíme, jak se loučíš se svými přáteli.

Víš, jaké to je, když se musíme rozloučit  
s někým, koho máme rádi.

ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

1. Ježíšova poslední večeře



Ježíši,
na obrázku vidíme, jak máš hlavu v dlaních a ostatní spí.

Víš, jaké to je, když se trápíme a druhé to nezajímá. 
ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

2. Ježíš se modlí  
v Getsemanské zahradě



Ježíši,
na obrázku vidíme, jak je Jidáš k Tobě milý a přitom Tě zrazuje.

Víš, jaké to je, když nás zradí někdo, 
koho dobře známe.

ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

3. Jidášova zrada



Ježíši,
na obrázku vidíme, jak stojíš před soudem.

Víš, jaké to je, když Tě lidé nespravedlivě odsoudí.
ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

4. Ježíš před veleradou



Ježíši,
na obrázku vidíme, jak Petr lituje toho, že Tě ze strachu zapřel.

Víš, jaké to je, když něco provedeme a litujeme toho.
ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

5. Petr Ježíše zapřel



Ježíši,
na obrázku vidíme, jak stojíš před Pilátem a máš svázané ruce.

Víš, jaké to je, když se něco děje  
a my tomu neumíme zabránit.

ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

6. Ježíš před Pilátem



Ježíši,
na obrázku vidíme, jak Tě vojáci trápí, týrají a ponižují.

Víš, jaké to je, když nám někdo ubližuje 
a posmívá se nám.

ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

7. Ježíš je bičován  
a korunován trním



Ježíši,
na obrázku vidíme, jak objímáš velký a těžký kříž 

a bereš ho na sebe.
Víš, jaké to je, když neseme něco velkého a těžkého.

ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

8. Ježíš na sebe bere kříž



Ježíši,
na obrázku vidíme, jak Ti Šimon pomáhá nést kříž 

a jak Tě ženy oplakávají.
Víš, jaké to je, když potkáme někoho, kdo nám pomůže.

ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

9. Šimon pomáhá  
a ženy Ježíše oplakávají



Ježíši,
na obrázku vidíme, jak voják přibíjí kladivem 

Tvé nohy na kříž.
Víš, jaké to je, když nám druzí lidé působí bolest.

ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

10. Ježíš je přibit na kříž



Ježíši,
na obrázku vidíme Tvou matku Marii a Jana,  

jak stojí pod křížem, na kterém umíráš.
Víš, jaké to je, když je někdo úplně bezmocný a všechno ho bolí.

ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

11. Ježíš umírá



Ježíši,
na obrázku vidíme, jak Ti voják kopím probodl bok,  

aby se přesvědčil, zda jsi opravdu mrtvý.
Víš, jaké to je, když si připadáme sami a opuštění.

ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

12. Voják probodl Ježíšovi bok



Ježíši,
na obrázku vidíme, jak přátelé snímají  
Tvé tělo z kříže a odnášejí je do hrobu.

Víš, jaké to je být mrtvý a pohřbený.
ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

13. Ježíš je pohřben



Ježíši,
na obrázku vidíme, jak Marie Magdalská pláče u hrobu, ale Ty žiješ.

Víš, jaké to je znovu se setkat s někým,  
koho máme rádi.
ROZUMÍŠ TAKÉ

ak
ad

. m
al

íř 
La

di
sl

av
 Z

áb
or

sk
ý

14. Ježíš potkává Marii



Ježíši,
na obrazech křížové cesty vidíme, že k Tvému životu patřila bolest, 

smutek i smrt. Nezůstal jsi však sám.  
Bůh Tě neopustil a poslal Ti do cesty mnoho lidí,  

kteří Tě doprovázeli. 
K těm, kteří s Tebou byli, jsme se připojili i my.  

Byli jsme blízko také našim kamarádům a kamarádkám, kteří jsou 
smutní, nemocní nebo se jim vede podobně jako tenkrát Tobě. 

Víš, jaké to je žít a co všechno k životu patří. 

15. Ježíš žije


